П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от  ______________
                      № _____
станица  Приазовская
Об утверждении ведомственной целевой программы  "О формировании сведений о границах населенных пунктов Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района для внесения их  в государственный кадастр недвижимости" на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации   от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости", Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 20 октября 2010 года № 503 "Об установлении требований к формату документов, представляемых в электронном виде в процессе информационного взаимодействия при ведении государственного кадастра недвижимости", администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить ведомственную целевую программу "О формировании сведений о границах населенных пунктов Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района для внесения их  в государственный кадастр недвижимости" на 2013 год, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

          2. Утвердить смету расходов на реализацию ведомственной целевой программы "О формировании сведений о границах населенных пунктов Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района для внесения их  в государственный кадастр недвижимости" на 2013 год, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                              Г.Л.Тур

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского   района

от  8.10.2013 года № 187

Ведомственная целевая программа

"О формировании сведений о границах населенных пунктов Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района для внесения их  в государственный кадастр недвижимости" на 2013 год

ПАСПОРТ

ведомственной  целевой программы

"О формировании сведений о границах населенных пунктов Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района для внесения их  в государственный кадастр недвижимости"

	Наименование Программы

	Ведомственная целевая программа "О формировании сведений о границах населенных пунктов Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района для внесения их  в государственный кадастр недвижимости" на 2013 год (далее – Программа)

	Основание разработки Программы
	Федеральный закон Российской Федерации от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости"; Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 20 октября 2010 года № 503 "Об установлении требований к формату документов, представляемых в электронном виде в процессе информационного взаимодействия при ведении государственного кадастра недвижимости"; Постановление Правительства Российской Федерации от 18 августа 2008 года № 618 "Об информационном взаимодействии при ведении государственного кадастра недвижимости"; Устав Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

	Наименование разработчика Программы
	администрация Приазовского сельского  поселения   Приморско-Ахтарского района

	Цель и задачи Программы
	Внесение согласованные Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю  станица Приазовская, поселок им. М.Горького, село Пригородное, поселок Центральный Приазовского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района Краснодарского края в государственный кадастр недвижимости. Формирование сведений о границах в xml формате для внесения в государственный кадастр недвижимости.

	Сроки реализации Программы
	2013 год

	Объемы и  источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет 22,2 тыс. рублей за счет средств  бюджета  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского район

	Индикаторы целей Программы
	Формирование сведений о границах населенных пунктов Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района для внесения их в государственный кадастр недвижимости

1. Характеристика проблемы и цель программы

     На протяжении последнего десятилетия в нашей стране огромное внимание уделяется вопросам создания государственной системы кадастра недвижимости.

     В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления Российской Федерации" были установлены границы населенных пунктов Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в виде картографических описаний и схем границ населенных пунктов. При этом координатного описания данных границ не было.  Согласно указанного Федерального закона границы Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района подлежат описанию и утверждению в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства.

     В состав Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района входит четыре населенных пунктов: станица Приазовская, поселок им. М.Горького, село Пригородное, поселок Центральный.
Целью программы является внесение границ населенных пунктов Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в государственный кадастр недвижимости.

Работы по координатному описанию границ необходимы для ведения государственного кадастрового учета объектов недвижимости. Отсутствие координатного описания границ вызывает трудности при оформлении прав на земельные участки и иные объекты недвижимого имущества, тем самым не позволяя эффективно их использовать.
2. Перечень и описание программных мероприятий

Таблица 1. Перечень и описание программных мероприятий

	п/п
	Наименование
варианта
финансирования
	Наименование
мероприятия

	Описание
мероприятия
	Срок
реализации
	Всего объем финансирования

(руб.)

	Результат реализации
мероприятия на 2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Инерционный
вариант (БДО)
	Формирование сведений о границах населенных пунктов Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района для внесения их в государственный кадастр недвижимости
	Внесение согласованные Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю границы станица Приазовская, поселок им. М.Горького, село Пригородное, поселок Центральный  Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Краснодарского края в государственный кадастр недвижимости
	2013
	22128,0
	четыре населенных пункта Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района будут внесены  в государственный кадастр недвижимости

Целью программы является внесение границ населенных пунктов Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в государственный кадастр недвижимости.

     Реализация мероприятий Программы позволит:

     - обеспечить формирование сведений об объектах недвижимости как объектах оборота и налогообложения;

     - иметь в четырех населенных пунктах Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района описанные границы в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства;

     - обеспечить информационное взаимодействие граждан и хозяйствующих субъектов с органами, осуществляющими государственный кадастровый учет объектов недвижимости.

3. Управление программой и механизм ее реализации

Контроль за реализацией Программы осуществляет администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы и источники их финансирования могут корректироваться с учетом реальных возможностей бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

Администрация Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района ежегодно проводит мониторинг и анализ хода реализации Программы, согласно утвержденному порядку разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

4. Индикаторы целей программы

Индикаторы целей программы

	Наименование индикатора целей программы
	Единица измерения
	 Значение в 2013 году

	Внесение сведений о границах населенных пунктах Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  в государственный кадастр недвижимости

	Кол-во населенных пунктов
	Четыре населенных пункта Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района будут внесены  в государственный кадастр недвижимости

5. Оценка рисков реализации Программы и механизмы их минимизации

Оценка рисков реализации программы и механизмы их минимизации

	Внешний фактор, который может
повлиять на реализацию программы
	Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

	1
	2

	Изменения в законодательстве Российской Федерации
	Оперативное реагирование на изменения федерального, регионального законодательства в части принятия соответствующих ему нормативно-правовых  актов Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

	Риск финансирования (сокращение объема финансирования)
	подготовка предложений о корректировке объемов

Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                             Г.Л.Тур

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Приазовского сельского     поселения      Приморско-Ахтарского     района

              от  8.10. 2013 года № 187

СМЕТА

расходов на реализацию ведомственной  целевой программы

"О формировании сведений о границах населенных пунктов Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района для внесения их  в государственный кадастр недвижимости"

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	ЭКР
	Всего

тыс. рублей

	1.
	Формирование сведений в xml формате на согласованные Управлением Федеральной службы государственной  регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю границы станицы Приазовской, поселка им. М.Горького, села Пригородное, поселка Центральный Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Краснодарского края для внесения границ в государственный кадастр недвижимости
	226
	22,2

	ИТОГО

	22,2

Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                         Г.Л.Тур